

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291					BDI COM Desoneração: 27,7%			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 8 de novembro de 2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		85,09% (hora)	
Empreendimento: Ampliação e reforma							48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	1,00		398.255,56			
1.1	Placa da obra	m²	2,50	419,53	1.048,83		SINAPI 74209/001	
1.2	Locação da obra (execução de gabarito)	m²	134,41	4,24	569,90		SINAPI 74077/002	
1.3	Remoção das calhas, mantas existentes e outros elementos da cobertura para colocação de outros	vb	1,00	1.596,25	1.596,25		mercado	
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	UND	1,00		3.150,35			
2.1	EDIFICAÇÃO							
2.1.1	Aterro apiloado em camadas de 0,20 m com material argilo - arenoso (entre baldrames)	m³	54,50	8,26	450,17		SINAPI 79488	
2.1.2	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=1,50 m	m³	16,80	99,72	1.675,30		SINAPI 93358	
2.1.3	Regularização e compactação do fundo de valas	m²	21,62	3,66	79,13		SINAPI 101616	
2.1.4	Reaterro apiloado de vala com material da obra	m³	8,40	60,45	507,78		SINAPI 96995	
2.2	MURETA/CX DÁGUA							
2.2.1	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=1,50 m	m³	3,30	99,72	329,08		SINAPI 93358	
2.2.2	Regularização e compactação do fundo de valas	m²	2,50	3,66	9,15		SINAPI 101616	
2.2.3	Reaterro apiloado de vala com material da obra	m³	1,65	60,45	99,74		SINAPI 96995	
3	ESTRUTURAS EM CONCRETO	UND	1,00		41.170,69			
3.1	Execução de estruturas de concreto armado fck=25MPa, incluindo formas, preparo, lançamento, adensamento.	m³	14,90	2.671,11	39.799,54		SINAPI 95952	
3.2	Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações, baldrames	m²	28,40	48,28	1.371,15		SINAPI 98557	
4	CALHAS, RUFOS E OUTROS	UND	1,00		28.163,19			
4.1	Calha em chapa metálica nº24, desenvolv. 75cm	m²	118,85	132,05	15.694,14		Comp. SINAPI 94228	
4.2	Impermeabilização e vedação das calhas	vb	1,00	127,70	127,70		mercado	
4.3	Tubo de PVC 100mm, fornecimento e instalação	m	56,00	86,85	4.863,60		SINAPI 89512	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291					BDI COM Desoneração: 27,7%			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 8 de novembro de 2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		85,09% (hora)	
Empreendimento: Ampliação e reforma							48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
4.4	Joelho 45°, de 100mm	unid.	22,00	31,02	682,44		SINAPI 89746	
4.5	Joelho 90°, de 100mm	unid.	32,00	31,09	994,88		SINAPI 89744	
4.6	Corte e recuperação de alvenarias para as descidas da água	vb	1,00	702,35	702,35		mercado	
4.7	Rufo em chapa de aço galvanizado nr. 24, desenvolvimento 25 cm	m	48,00	77,27	3.708,96		SINAPI 94231	
4.8	Pingadeira (chapim) em concreto	m	48,00	28,94	1.389,12		SINAPI 71623	
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES E FORROS)	UND	1,00		103.591,43			
5.1	Alvenaria de vedação horizontal em tijolos cerâmicos Dimensões nominais: 14x19x39; assentamento em	m²	217,40	113,99	24.781,43		SINAPI 87491	
5.2	Chapisco de aderência em paredes internas, externas, vigas e platibanda	m²	434,80	5,52	2.400,10		SINAPI 87878	
5.3	Emboço para paredes internas e externas traço 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,0 cm	m²	434,80	34,13	14.839,72		SINAPI 87535	
5.4	Massa única para paredes externas traço 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,5 cm	m²	434,80	72,15	31.370,82		SINAPI 87775	
5.5	Roda meio em madeira (largura=10cm)	m	49,20	12,49	614,51		SINAPI 73886/001	
5.6	Forro de gesso acartonado estruturado - montagem e instalação	m²	23,34	90,50	2.112,27		SINAPI 96114	
5.7	Forro em fibra placas de PVC removível (1250x625) apoiado sobre perfil metálico "T" invertido 24mm	m²	78,62	122,96	9.667,12		MERCADO	
5.8	Forro de gesso acartonado estruturado - remoção, montagem e instalação	m²	90,07	90,50	8.151,34		SINAPI 96114	
5.9	Forro em fibra placas de PVC removível (1250x625), remoção, montagem e instalação	unid	126,00	76,62	9.654,12		mercado	
6	ESQUADRIAS	UND	1,00		76.560,38			
6.1	Porta de Madeira - 80x210, folha lisa c/ chapa metálica, incl. ferragens, conforme proj.	und	3,00	1.272,70	3.818,10		SINAPI 90843	
6.2	Janela de Alumínio -420x50, completa conf. Proj. de esquadrias - Maxim-ar - incluso vidro liso 6,0mm	m²	4,20	770,47	3.235,97		SINAPI 94569	
6.3	Vidro liso temperado incolor, espessura 6mm- fornecimento e instalação	m²	9,46	393,30	3.720,62		SINAPI 102179	
6.4	fechamento em vidro temperado 8,00mm, com 02 portas de vidro de abrir - vao total 6,0mx2,7m	m²	32,40	442,76	14.345,42		comp. SINAPI 102.180	
6.5	Janelas de correr com vidro incolor temperado 8,00mm, vão 2,70m x 1,70m	m²	17,68	538,34	9.517,85		SINAPI 94573	
6.6	Portas de correr vidro temperado 8,0mm, vão total 6,0m x 2,70m	m²	32,40	767,36	24.862,46		comp. SINAPI 102.702	
6.7	Janelas de correr com vidro incolor temperado 8,00mm, vão 2,50m x 7,0m	m²	17,50	538,34	9.420,95		SINAPI 94573	
6.8	Estrutura metálica para fechamento entre as portas e estrutura	vb	1,00	1.915,50	1.915,50		mercado	
6.9	Fechamento com chapas metálicas perfurada, no solário	ml	16,60	344,79	5.723,51		mercado	
7	SISTEMAS DE COBERTURA	UND	1,00		37.727,50			
7.1	Estrutura metálica	m²	144,87	135,36	19.609,60		SINAPI 72111	
7.2	Telha Sanduiche metálica	m²	108,07	140,47	15.180,59		SEINFRA C2450	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291					BDI COM Desoneração: 27,7%			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 8 de novembro de 2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		85,09% (hora)	
Empreendimento: Ampliação e reforma							48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI Desoneração	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
7.3	Cumieira em perfil ondulado de aço zincado	m	6,60	67,68	446,69		SINAPI 75381/001	
7.4	Telha metálica 0,43mm	m²	36,80	67,68	2.490,62		mercado	
8	ESTRUTURA DA CAIXA NOVA	UND	1,00		16.856,40			
8.1	Estrutura metálica para caixa d'água, incluso pintura e chumbadores	unid	1,00	10.854,50	10.854,50		mercado	
8.2	Caixa d'água de 5.000l, com instalações	unid	1,00	4.469,50	4.469,50		mercado	
8.3	Ligações da caixa d'água ao sistema existente (barriletes)	vb	1,00	1.532,40	1.532,40		mercado	
9	PINTURA	UND	1,00		27.697,74			
9.1	Emassamento de paredes internas com massa acrílica - 02 demãos	m²	243,20	14,81	3.601,79		SEINFRA C1207	
9.2	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas, externas	m²	897,89	18,38	16.503,22		SINAPI 88489	
9.3	Pintura em latex PVA 02 demãos sobre teto	m²	113,41	9,79	1.110,28		SINAPI 88486	
9.4	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de madeira	m²	10,08	18,29	184,36		SINAPI 102220	
9.5	Pintura em esmalte sintético 02 demãos	m²	239,02	18,29	4.371,68		SINAPI 102220	
9.6	Pintura epoxi - 02 demãos	m²	44,50	43,29	1.926,41		SINAPI 100751	
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	UND	1,00		50.864,89			
10.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA							
10.1.1	Contrapiso e=5,0cm	m²	144,91	53,06	7.688,92		SINAPI 87690	
10.1.2	Camada regularizadora e=2,0cm	m²	144,91	27,74	4.019,80		SINAPI 87650	
10.1.3	Piso cimentado desempenado com acabamento liso e=3,0cm com junta plastica acabada 1,2m	m²	144,91	60,84	8.816,32		SINAPI 101749	
10.1.4	Pintura de base epoxi sobre piso	m²	44,50	67,87	3.020,22		SINAPI 102497	
10.1.5	Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 40 x 40 cm - incl. rejunte - conforme projeto	m²	10,50	56,85	596,93		SINAPI 87250	
10.1.7	Piso vinílico em manta e=2,0mm	m²	74,20	208,66	15.482,57		SINAPI 101727	
10.1.8	Piso podotátil de alerta em borracha integrado 30x30cm, assentamento c/argamassa (fornec.o e assent.)	m²	10,00	179,37	1.793,70		SINAPI 101094	
10.1.9	Piso podotátil direcional em borracha integrado 30x30cm, assentamento com argamassa (fornec. e assent.)	m²	4,00	179,37	717,48		SINAPI 101094	
10.1.10	Rodapé vinílico h=5cm	m	48,80	66,20	3.230,56		SINAPI 101742	
10.1.10	Rodapé cerâmico 7,0cm	m	14,20	15,36	218,11		SINAPI 88650	
10.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA							
10.2.1	Passarela em concreto desempenado com junta plastica a cada 1,20m, e=7cm	m²	23,25	117,45	2.730,71		SINAPI 94992	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291					BDI COM Desoneração: 27,7%			
Tomador: Município de Coronel Freitas					segunda-feira, 8 de novembro de 2021		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0		85,09% (hora)	
Empreendimento: Ampliação e reforma							48,65% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL			
10.2.2	Revestimento em granito cinza andorinha, L=17,5cm, E=2cm	m	14,45	121,32	1.753,07		SEINFRA	C2284
10.2.3	Pavimentação em blocos intertravado de concreto, e= 6,0cm, FCK 35MPa, assentados sobre colchão de areia	m²	25,00	31,86	796,50		SINAPI	101858
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	UND	1,00		832,04			
11.1	Extintor CO2 - 4KG	und	1,00	624,94	624,94		SINAPI	101906
11.2	Luminária de emergência com lampada fluorescente 9W de 1 hora	und	2,00	38,74	77,48		SINAPI	97599
11.3	Marcação no Piso - 1 x 1m para extintor	m²	1,00	24,48	24,48		SINAPI	101906
11.4	Placa de sinalização em pvc cod 12 e 13- (250x125) Saída de emergência	und	2,00	18,71	37,42		SEINFRA	C4628
11.5	Placa de sinalização em pvc cod 17 - (250x125) Mensagem "Saída"	und	2,00	18,71	37,42		SEINFRA	C4628
11.6	Placa de sinalização em pvc cod 23 - (200x200) Extintor de Incêndio	und	2,00	15,15	30,30		SEINFRA	C4627
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	UND	1,00		7.120,10			
12.1	DISJUNTORES							
12.1.1	Disjuntor unipolar termomagnético 10A	und	2,00	15,20	30,40		SINAPI	93653
12.1.2	Disjuntor unipolar termomagnético 20A	und	4,00	17,81	71,24		SINAPI	93655
12.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS							
12.2.1	Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, Ø20mm (DN 3/4"), inclusive conexões	m	60,00	13,17	790,20		SINAPI	91835
12.2.2	Caixa PVC 4x2", fornecimento e instalação	und	18,00	7,88	141,84		SINAPI	83387
12.3	CABOS E FIOS (CONDUTORES)							
12.3.1	#2,5 mm²	m	200,00	3,78	756,00		SINAPI	73860/008
12.3.2	#4 mm²	m	150,00	5,41	811,50		SINAPI	73860/009
12.3.3	#6 mm²	m	100,00	7,23	723,00		SINAPI	73860/010
12.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS							
12.4.1	Tomada universal, 2P+T, 10A, cor branca, completa	und	12,00	43,03	516,36		SINAPI	91996
12.4.2	Tomada universal, 2P+T, 20A, cor branca, completa	und	2,00	56,76	113,52		SINAPI	91992
12.4.3	Interruptor simples 10 A, completa	und	4,00	35,79	143,16		SINAPI	91953
12.4.4	Interruptor 1 tecla e tomada, completa	und	2,00	63,62	127,24		SINAPI	92023
12.4.5	Luminárias sobrepor 2x36W completa	und	14,00	190,20	2.662,80		SINAPI	97587
12.4.6	Arandelas de sobrepor com 1 lâmpada fluorescente compacta de 60W	und	2,00	116,42	232,84		SINAPI	97606
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	UND	1,00		983,29			
13.1	Placa de sinalização PNE	unid	1,00	727,89	727,89		mercado	
13.2	Pintura de vaga PNE	unid.	1,00	255,40	255,40		mercado	

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Ampliação e reforma		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Ampliação e reforma		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291 | BDI COM Desoneração: 27,7%

Tomador: Município de Coronel Freitas | segunda-feira, 8 de novembro de 2021

Programa: 0 | Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291

BDI COM Desoneração: 27,7%

Tomador: Município de Coronel Freitas

segunda-feira, 8 de novembro de 2021

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
-------------------------------	----------------------------

Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
---------------------------------------	--------------------------------------

Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
-------------	-------------------------

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291 BDI COM Desoneração: 27,7%

Tomador: Município de Coronel Freitas segunda-feira, 8 de novembro de 2021

Programa: 0 Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291

BDI COM Desoneração: 27,7%

Tomador: Município de Coronel Freitas

segunda-feira, 8 de novembro de 2021

Programa: 0

Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.

85,09% (hora)

48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291			BDI COM Desoneração: 27,7%		
Tomador: Município de Coronel Freitas			segunda-feira, 8 de novembro de 2021		
Programa: 0			Nº do contrato: 0-0 / 0		
Empreendimento: Ampliação e reforma			Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: Ampliação e reforma		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291 BDI COM Desoneração: 27,7%

Tomador: Município de Coronel Freitas segunda-feira, 8 de novembro de 2021

Programa: 0 Nº do contrato: 0-0 / 0

Empreendimento: Ampliação e reforma

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	398.255,56	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
					TOTAL				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: 3575291	BDI COM Desoneração: 27,7%
Tomador: Município de Coronel Freitas	segunda-feira, 8 de novembro de 2021
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0
Empreendimento: Ampliação e reforma	

Encargos sociais s/ m.o.
85,09% (hora)
48,65% (mês)

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
					398.255,56				
				TOTAL	R\$	398.255,56			

 Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas
 Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND	1,00				0,8%
1.1	Placa da obra	m ²	2,50	328,53	419,53	1.048,83	0,3%
1.2	Locação da obra (execução de gabarito)	m ²	134,41	3,32	4,24	569,90	0,1%
1.3	Remoção das calhas, mantas existentes e outros elementos da cobertura para colocação de outros	vb	1,00	1.250,00	1.596,25	1.596,25	0,4%
2	MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	UND	1,00				0,8%
2.1	EDIFICAÇÃO						
2.1.1	Aterro apiloado em camadas de 0,20 m com material argilo - arenoso (entre baldrames)	m ³	54,50	6,47	8,26	450,17	0,1%
2.1.2	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=1,50 m	m ³	16,80	78,09	99,72	1.675,30	0,4%
2.1.3	Regularização e compactação do fundo de valas	m ²	21,62	2,87	3,66	79,13	0,0%
2.1.4	Reaterro apiloado de vala com material da obra	m ³	8,40	47,34	60,45	507,78	0,1%
2.2	MURETA/CX DÁGUA						
2.2.1	Escavação manual de valas em qualquer terreno exceto rocha até h=1,50 m	m ³	3,30	78,09	99,72	329,08	0,1%
2.2.2	Regularização e compactação do fundo de valas	m ²	2,50	2,87	3,66	9,15	0,0%
2.2.3	Reaterro apiloado de vala com material da obra	m ³	1,65	47,34	60,45	99,74	0,0%
3	ESTRUTURAS EM CONCRETO	UND	1,00				10,3%
3.1	Execução de estruturas de concreto armado fck=25MPa, incluindo formas, preparo, lançamento, adensamento.	m ³	14,90	2.091,71	2.671,11	39.799,54	10,0%
3.2	Impermeabilização com tinta betuminosa em fundações, baldrames	m ²	28,40	37,81	48,28	1.371,15	0,3%
4	CALHAS, RUFOS E OUTROS	UND	1,00				7,1%
4.1	Calha em chapa metálica n°24, desenvolv. 75cm	m ²	118,85	103,41	132,05	15.694,14	3,9%
4.2	Impermeabilização e vedação das calhas	vb	1,00	100,00	127,70	127,70	0,0%
4.3	Tube de PVC 100mm, fornecimento e instalação	m	56,00	68,01	86,85	4.863,60	1,2%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
4.4	Joelho 45°, de 100mm	unid.	22,00	24,29	31,02	682,44	0,2%
4.5	Joelho 90°, de 100mm	unid.	32,00	24,35	31,09	994,88	0,2%
4.6	Corte e recuperação de alvenarias para as descidas da água	vb	1,00	550,00	702,35	702,35	0,2%
4.7	Rufo em chapa de aço galvanizado nr. 24, desenvolvimento 25 cm	m	48,00	60,51	77,27	3.708,96	0,9%
4.8	Pingadeira (chapim) em concreto	m	48,00	22,66	28,94	1.389,12	0,3%
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO (PAREDES E FORROS)	UND	1,00				26,0%
5.1	Alvenaria de vedação horizontal em tijolos cerâmicos Dimensões nominais: 14x19x39; assentamento em	m²	217,40	89,26	113,99	24.781,43	6,2%
5.2	Chapisco de aderência em paredes internas, externas, vigas e platibanda	m²	434,80	4,32	5,52	2.400,10	0,6%
5.3	Emboço para paredes internas e externas traço 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,0 cm	m²	434,80	26,73	34,13	14.839,72	3,7%
5.4	Massa única para paredes externas traço 1:2:9 - preparo manual - espessura 2,5 cm	m²	434,80	56,50	72,15	31.370,82	7,9%
5.5	Roda meio em madeira (largura=10cm)	m	49,20	9,78	12,49	614,51	0,2%
5.6	Forro de gesso acartonado estruturado - montagem e instalação	m²	23,34	70,87	90,50	2.112,27	0,5%
5.7	Forro em fibra placas de PVC removível (1250x625) apoiado sobre perfil metálico "T" invertido 24mm	m²	78,62	96,29	122,96	9.667,12	2,4%
5.8	Forro de gesso acartonado estruturado - remoção, montagem e instalação	m²	90,07	70,87	90,50	8.151,34	2,0%
5.9	Forro em fibra placas de PVC removível (1250x625), remoção, montagem e instalação	unid	126,00	60,00	76,62	9.654,12	2,4%
6	ESQUADRIAS	UND	1,00				19,2%
6.1	Porta de Madeira - 80x210, folha lisa c/ chapa metálica, incl. ferragens, conforme proj.	und	3,00	996,63	1.272,70	3.818,10	1,0%
6.2	Janela de Alumínio -420x50, completa conf. Proj. de esquadrias - Maxim-ar - incluso vidro liso 6,0mm	m²	4,20	603,34	770,47	3.235,97	0,8%
6.3	Vidro liso temperado incolor, espessura 6mm- fornecimento e instalação	m²	9,46	307,99	393,30	3.720,62	0,9%
6.4	fechamento em vidro temperado 8,00mm, com 02 portas de vidro de abrir - vao total 6,0mx2,7m	m²	32,40	346,72	442,76	14.345,42	3,6%
6.5	Janelas de correr com vidro incolor temperado 8,00mm, vão 2,70m x 1,70m	m²	17,68	421,57	538,34	9.517,85	2,4%
6.6	Portas de correr vidro temperado 8,0mm, vão total 6,0m x 2,70m	m²	32,40	600,91	767,36	24.862,46	6,2%
6.7	Janelas de correr com vidro incolor temperado 8,00mm, vão 2,50m x 7,0m	m²	17,50	421,57	538,34	9.420,95	2,4%
6.8	Estrutura metálica para fechamento entre as portas e estrutura	vb	1,00	1.500,00	1.915,50	1.915,50	0,5%
6.9	Fechamento com chapas metálicas perfurada, no solário	ml	16,60	270,00	344,79	5.723,51	1,4%
7	SISTEMAS DE COBERTURA	UND	1,00				9,5%
7.1	Estrutura metálica	m²	144,87	106,00	135,36	19.609,60	4,9%
7.2	Telha Sanduiche metálica	m²	108,07	110,00	140,47	15.180,59	3,8%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
7.3	Cumieira em perfil ondulado de aço zincado	m	6,60	53,00	67,68	446,69	0,1%
7.4	Telha metálica 0,43mm	m²	36,80	53,00	67,68	2.490,62	0,6%
8	ESTRUTURA DA CAIXA NOVA	UND	1,00				4,2%
8.1	Estrutura metálica para caixa d'água, incluso pintura e chumbadores	unid	1,00	8.500,00	10.854,50	10.854,50	2,7%
8.2	Caixa d'água de 5.000l, com instalações	unid	1,00	3.500,00	4.469,50	4.469,50	1,1%
8.3	Ligações da caixa d'água ao sistema existente (barriletes)	vb	1,00	1.200,00	1.532,40	1.532,40	0,4%
9	PINTURA	UND	1,00				7,0%
9.1	Emassamento de paredes internas com massa acrílica - 02 demãos	m²	243,20	11,60	14,81	3.601,79	0,9%
9.2	Pintura em latex acrílico 02 demãos sobre paredes internas, externas	m²	897,89	14,39	18,38	16.503,22	4,1%
9.3	Pintura em latex PVA 02 demãos sobre teto	m²	113,41	7,67	9,79	1.110,28	0,3%
9.4	Pintura em esmalte sintético 02 demãos em esquadrias de madeira	m²	10,08	14,32	18,29	184,36	0,0%
9.5	Pintura em esmalte sintético 02 demãos	m²	239,02	14,32	18,29	4.371,68	1,1%
9.6	Pintura epoxi - 02 demãos	m²	44,50	33,90	43,29	1.926,41	0,5%
10	SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	UND	1,00				12,8%
10.1	PAVIMENTAÇÃO INTERNA						
10.1.1	Contrapiso e=5,0cm	m²	144,91	41,55	53,06	7.688,92	1,9%
10.1.2	Camada regularizadora e=2,0cm	m²	144,91	21,72	27,74	4.019,80	1,0%
10.1.3	Piso cimentado desempenado com acabamento liso e=3,0cm com junta plastica acabada 1,2m	m²	144,91	47,64	60,84	8.816,32	2,2%
10.1.4	Pintura de base epoxi sobre piso	m²	44,50	53,15	67,87	3.020,22	0,8%
10.1.5	Piso cerâmico antiderrapante PEI V - 40 x 40 cm - incl. rejunte - conforme projeto	m²	10,50	44,52	56,85	596,93	0,1%
10.1.7	Piso vinílico em manta e=2,0mm	m²	74,20	163,40	208,66	15.482,57	3,9%
10.1.8	Piso podotátil de alerta em borracha integrado 30x30cm, assentamento c/argamassa (fornec.o e assent.)	m²	10,00	140,46	179,37	1.793,70	0,5%
10.1.9	Piso podotátil direcional em borracha integrado 30x30cm, assentamento com argamassa (fornec. e assent.)	m²	4,00	140,46	179,37	717,48	0,2%
10.1.10	Rodapé vinílico h=5cm	m	48,80	51,84	66,20	3.230,56	0,8%
10.1.10	Rodapé cerâmico 7,0cm	m	14,20	12,03	15,36	218,11	0,1%
10.2	PAVIMENTAÇÃO EXTERNA						
10.2.1	Passoio em concreto desempenado com junta plastica a cada 1,20m, e=7cm	m²	23,25	91,97	117,45	2.730,71	0,7%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
10.2.2	Revestimento em granito cinza andorinha, L=17,5cm, E=2cm	m	14,45	95,00	121,32	1.753,07	0,4%
10.2.3	Pavimentação em blocos intertravado de concreto, e= 6,0cm, FCK 35MPa, assentados sobre colchão de areia	m²	25,00	24,95	31,86	796,50	0,2%
11	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	UND	1,00				0,2%
11.1	Extintor CO2 - 4KG	und	1,00	489,38	624,94	624,94	0,2%
11.2	Luminária de emergência com lampada fluorescente 9W de 1 hora	und	2,00	30,34	38,74	77,48	0,0%
11.3	Marcação no Piso - 1 x 1m para extintor	m²	1,00	19,17	24,48	24,48	0,0%
11.4	Placa de sinalização em pvc cod 12 e 13- (250x125) Saída de emergência	und	2,00	14,65	18,71	37,42	0,0%
11.5	Placa de sinalização em pvc cod 17 - (250x125) Mensagem "Saída"	und	2,00	14,65	18,71	37,42	0,0%
11.6	Placa de sinalização em pvc cod 23 - (200x200) Extintor de Incêndio	und	2,00	11,86	15,15	30,30	0,0%
12	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	UND	1,00				1,8%
12.1	DISJUNTORES						
12.1.1	Disjuntor unipolar termomagnético 10A	und	2,00	11,90	15,20	30,40	0,0%
12.1.2	Disjuntor unipolar termomagnético 20A	und	4,00	13,95	17,81	71,24	0,0%
12.2	ELETRODUTOS E ACESSÓRIOS						
12.2.1	Eletroduto PVC flexível corrugado reforçado, Ø20mm (DN 3/4"), inclusive conexões	m	60,00	10,31	13,17	790,20	0,2%
12.2.2	Caixa PVC 4x2", fornecimento e instalação	und	18,00	6,17	7,88	141,84	0,0%
12.3	CABOS E FIOS (CONDUTORES)						
12.3.1	#2,5 mm²	m	200,00	2,96	3,78	756,00	0,2%
12.3.2	#4 mm²	m	150,00	4,24	5,41	811,50	0,2%
12.3.3	#6 mm²	m	100,00	5,66	7,23	723,00	0,2%
12.4	ILUMINAÇÃO E TOMADAS						
12.4.1	Tomada universal, 2P+T, 10A, cor branca, completa	und	12,00	33,70	43,03	516,36	0,1%
12.4.2	Tomada universal, 2P+T, 20A, cor branca, completa	und	2,00	44,45	56,76	113,52	0,0%
12.4.3	Interruptor simples 10 A, completa	und	4,00	28,03	35,79	143,16	0,0%
12.4.4	Interruptor 1 tecla e tomada, completa	und	2,00	49,82	63,62	127,24	0,0%
12.4.5	Luminárias sobrepor 2x36W completa	und	14,00	148,94	190,20	2.662,80	0,7%
12.4.6	Arandelas de sobrepor com 1 lâmpada fluorescente compacta de 60W	und	2,00	91,17	116,42	232,84	0,1%
13	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	UND	1,00				0,2%
13.1	Placa de sinalização PNE	unid	1,00	570,00	727,89	727,89	0,2%
13.2	Pintura de vaga PNE	unid.	1,00	200,00	255,40	255,40	0,1%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

3575291

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

85,09

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

08/11/21

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%